

## Referat generalforsamling i Hinnerup Menighedspleje

Tirsdag d. 18. april 2023 kl. 19.00 i sognegården, Ådalsvej 10, 8382 Hinnerup.

### • Valg af dirigent

*Rikke Harboe Jensen valgt til dirigent*

### • Bestyrelsens beretning

Menighedsplejen ved Kirken i Hinnerup har haft **et godt år i 2023 med mange aktiviteter.**

Vi er **mødtes 5 gange**, så bestyrelsens mødefrekvens er ca. hver anden måned. På møderne har aktuelle emner og projekter været diskuteret. Der er mange emner, der bliver drøftet, så allerede tidligt på året blev vi enige om at **lade referenten oplæse referatet**, så vi var sikre på at alt var korrekt gengivet.

Som menighedsplejens kasserer nok også vil gøre opmærksom på, så fylder **administrationen omkring økonomien** også en del. Men 2023 blev året, hvor vi fik etableret **egget MobilePay nummer (370515)**, så indbetalinger for alt lige fra kaffen i kirkecaféen til deltagelse på udflugter nu kan afregnes direkte med Menighedsplejen uden at skulle gennem administrationen ved Kirken i Hinnerup.

Ligeledes har vi også indgået **en samarbejdsaftale med NOKAS**, der står for håndtering af de mønter, som kommer ind ved kontantbetaling. Det er ikke nemt at komme af med mønter og sedler i dag.

**Kirkecaféen** er det centrale i vores aktiviteter. Her sørger Ida, Birgit og Mette og flere hjælpere som Karin, Ingelise og Helle for at der hver fredag er et socialt tilbud til sognets ældre og ensomme. Overskuddet fra kaffe- og brødsalg går til menighedsplejens arbejde og aktiviteter.

Menighedsplejen har **arrangeret 3 udflugter i 2023.**

Lørdag d. 25. marts var vi på en tur til **Det grønne Museum eller Landbrugs- og Jagtmuseet**, som det også hedder på Gl. Estrup. Med var 20 konfirmander, og tanken var at der skulle have været ligesom mange andre "ældre deltagere" med. Men interessen for turen var ikke stor, så frivillige fra menighedsrådet blev inviteret med, så det alligevel blev en god tur, hvor mødet mellem konfirmand-ældre kunne foregå.

Torsdag d. 22. juni var vi på tur **op til Kjeld i Aars**, da han på det tidspunkt havde et vikariat deroppe. Kjeld fortalte i kirken og der blev drukket kaffe i sognegården. Der blev solgt 55 billetter til turen, så bussen var fuld.

Torsdag d. 28. september var der arrangeret en tur **til Gl. Løgten Strandkro**. Her deltog ca. 40 personer. Denne tur var beregnet til at skulle være for de svageste ældre, så her var vi afsted i en bus med plads til 10 rollatorer og 2 kørestole. Det blev en dag med både varmt vejr og varm mad og dessert og kaffe før turen gik retur igen. Vi fik mange positive tilbagemeldinger for denne tur.

Op til påske 2023 var vi fra bestyrelsen rundt med **påskehilsner**. Der blev delt omtrent 40 hilsner ud, der bestod af et lille kort med en lille opbyggelig tekst om påsken og dertil en pakke chokolade og en blomst. Modtagere i 2023 var udvalgte, som vi savner at se i kirkecaféen, efterladte enker og enkemænd og endelig personer, der er på præsternes faste besøgsliste. Mange var glade og rørte over at modtage en hilsen.

Vi har mange gode ideer selv, men det er også altid godt at hente inspiration andre steder fra. Det får vi hvert år på **Årsmødet for Samvirkende Menighedsplejer** i Danmark. I 2023 var dette møde lørdag d. 22. april og fra vores bestyrelse deltog Ida, Birgit og Mette.

Til jul blev der afholdt **julefrokost med konfirmanderne**, hvor der deltog ca. 30 konfirmander og 60 ældre.

Vi kunne også i 2023 tilbyde **juleaften i sognegården**, da Lene Mikkelsen og hendes familie sprang til og tog værtsrollen på sig. For første gang kunne vi i år invitere tidligere års deltagere, da vi havde accept af at vi måtte invitere dem igen. 27 deltog inkl. værtsfamilien.

Op til jul gennemførte vi også **en kampagne med "der også en..."-plakater**, der satte fokus på at der også bor personer med sociale og økonomiske udfordringer i vores område.

I adventstiden var der **indsamling til menighedsplejen ved alle gudstjenesterne**.

I 2023 blev der **uddelt julehjælp til 9 familier**, hvilket er en lille stigning ift. 2022. Indstilling til julehjælp sker efter indstilling fra andre. Vi har her et godt samarbejde med de lokale skoler, der ofte kender til familiernes forhold.

Endelig skal nævnes vores årlige **julebasar**, som blev afholdt lørdag d. 25. november. Her inviterede vi flere af de lokale diakonale samarbejdspartnere med, men kun Røde Kors Byggegenbrug og Røde Kors tøj havde mulighed for at deltage. Et par Hus Forbi-sælgere var også inviteret til at have en stand. Som noget nyt i 2023 var der udover lodtrækningerne til det amerikanske lotteri også indlagt små musikalske koncerter.

Til slut **en stor tak til alle, der har støttet Menighedsplejens arbejde**. Om det så er en kop kaffe, et bidrag i indsamlingsbøssen eller ved at være frivillig til vores arrangementer. Jeres støtte gør en stor forskel for mange.

### • Revideret regnskab for det afsluttede regnskabsår

Kasserer Mette Mejlgaard præsenterede regnskab for 2023. Årets resultat var på -10148,89 kr. Der har altså været et lille underskud på årets regnskab. Saldo primo var 88608,41 kr og ultimo 78569,52 kr.

Indtægter og udgifter i 2023 er som følger:

Menighedsplejen i Danmark	-2085,00
Påskehilsner	-957,00
Gl. Estrup med konfirmanderne	-1563,30
Udflugter med caféen	-10032,00
Julefrokost med konfirmanderne	-2540,00
Julehjælp	-9000,00
Juleaften	-4449,10
Gebyrer	-3603,38
Diverse	-97,25
Bazar	7359,95
Café + kollekter	16818,19

### • Budget for indeværende regnskabsår

Menighedsplejen arbejder ikke med budgetlægning.

### • Indkomne forslag

Ingen indkomne forslag

### • Valg af bestyrelsesmedlemmer

Ida Laursen, Inger Lise Birkemose fra menighedsrådet er valgt i 2022 og valgt for hele menighedsrådets valgperiode

Dorthe Toftdahl (1 år), Birgit Stanley (1 år) og Hanne Marie Andersen (2 år) er valgt i 2023.

Dorthe Toftdahl er villig til genvalg og Birgit Stanley ønsker at stoppe. Bestyrelsen foreslog Ida Laursen valgt.

Ida Laursen valgt.

*Herudover afventer bestyrelsen i menighedsplejen af menighedsrådet ved Kirken i Hinnerup skal udpege to nye medlemmer efter menighedsrådsvalget.*

**• Valg af 2 revisorer**

*Rikke Harboe Jensen og Vivi Rimdal Kjær valgt.*

**• Valg af 2 bestyrelsessuppleanter og 1 revisorsuppleant**

*Inger Bech, Inge Vejlby Møller og Peter Lindhardt valgt.*

**• Eventuelt**

*Der var spørgsmål om brug af Mobilepay til kirkecaféen. Svaret var at det er uden betydning om det er kontanter eller Mobilepay der benyttes.*

*Der var spørgsmål om menighedsplejen koordinerer aktiviteten og udflugter med andre, konkret Røde Kors' aktiviteter. Hertil kunne der svares: JA.*

*Der lød en tak for den omdelte påskehilsen.*

Referanter: Dorthe Lerche og Morten Krogh Nielsen